
PREFEITURA DE 
TEJUÇUOCA 
Um Itcure2 Mormo, f.ou 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N° 2022.07.05.01 - TP — FME 

O (a) Secretário (a) de Educação do Município de Tejuçuoca, Sr. JOSÉ VIRGILIO MATOS CASTRO, no 
uso de suas atribuições legais e, baseado nos valores, resolve ADJUDICAR E HOMOLOGAR a Licitação na 
Modalidade TOMADA DE PREÇOS n°2022.07.05.01 - TP — FME, do tipo Menor Preço global, tendo como objeto 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA DO 
CMEI DE ALFABETIZAÇÃO E LETRAMENTO MARIA MIRANDA GOMES DO MUNICÍPIO DE 
TEJUÇUOCA/CE, sendo em favor da empresa GLOBAL EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA, inscrita 
com CNPJ sob o n° 21.255.71710001-54 com valor Global de R$ 1.879.863,84 (Um Milhão E Oitocentos E 
Setenta E Nove Mil E Oitocentos E Sessenta E Três Reais E Oitenta E Quatro Centavos). Por ser a proposta 
que apresenta critérios mais vantajosos para esta Administração Pública. 

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes. 

Tejuçuoca/CE, 25 de outubro de 2022 

1 4)471C---JOSÉ IRGILIO MATOS CASTRO 
Secretário (a) de Educação 

R. Mamede Rodrigues Teixeira, 489 — Centro, Tejuçuoca/CE 
CNPJ n°23.489.834/0001-08 CGF n°06.920.921-5 

www.tejuçuoca.ce.gov.br 

- C._,4,y2tr 



PREFEITURA DE 

TEJUÇUOCA 
Uni, /moei tempo- tawe, tote,o4 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEJUÇUOCA 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS n° 2022.07.05.01 - TP — FME. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA 
REFORMA DO CMEI DE ALFABETIZAÇÃO E LETRAMENTO MARIA MIRANDA GOMES DO MUNICÍPIO DE 
TEJUÇUOCAICE, A empresa GLOBAL EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA - CNPJ: 21.255.717/0001-
54, consagrou-se vencedora Global, no valor total de R$ 1.879.863,84 (UM MILHÃO E OITOCENTOS E SETENTA 
E NOVE MIL E OITOCENTOS E SESSENTA E TRÊS REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS). CONFORME 
MAPA COMPARATIVO ANEXADO AOS AUTOS. HOMOLOGO A LICITAÇÃO NA FORMA DA LEI N°. 8666/93 — 
JOSÉ VIRGILIO MATOS CASTRO — SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. 

Tejuçuoca/CE, 25 de outubro de 2022 

JOSÉ VIRGILIO MÁTOS CASTRO 
Secretário (a) de Educação 

.... .... 
R. Mamede Rodrigues Teixeira, 489 — Centro, Tejuçuoca/CE 

CNN n°23.489.834/0001-08 CGF n°06.920.921-5 
www.tejuçuoca.ce.gov.br 



PREFEITURA DE 

* TEJUÇUOCA 
Mn, Motpa, p.rar tf!~ 

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

Certifico para os devidos fins, que foi publicado (afixado) no Quadro de Avisos e Publicações 
(Flanelágrafo) dessa Municipalidade, o extrato referente ao Aviso de Homologação originária da TOMADA DE 
PREÇOS n° 2022.07.05.01 - TP — FME. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA DO CMEI DE ALFABETIZAÇÃO E LETRAMENTO MARIA 
MIRANDA GOMES DO MUNICÍPIO DE TEJUÇUOCA/CE, cuja vencedora foi a seguinte empresa: GLOBAL 
EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA - CNPJ: 21.255.71710001-54, consagrou-se vencedora Global, no 
valor total de R$ 1.879.863,84 (UM MILHÃO E OITOCENTOS E SETENTA E NOVE MIL E OITOCENTOS E 
SESSENTA E TRÊS REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS), conforme descrição a seguir: 

LOTE ESPECIFICAÇÃO QTDE UNIDADE VALOR TOTAL 

01 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA 
DO CMEI DE ALFABETIZAÇÃO E LETRAMENTO 
MARIA MIRANDA GOMES DO MUNICÍPIO DE 
TEJUÇUOCA/CE 

01 SERVIÇO R$ 1.879.863,84 

VALOR GLOBAL R$ R$ 1.879.863,84 

VALOR GLOBAL: R$ 1.879.863,84 (Um Milhão E Oitocentos E Setenta E Nove Mil E Oitocentos E Sessenta 
E Três Reais E Oitenta E Quatro Centavos). 

Atenciosamente, 

Tejuçuoca/CE, 25 de outubro de 2022 

JOS VIRGILIO MATOS CASTRO 
Secretário (a) de Educação 

R. Mamede Rodrigues Teixeira, 489 — Centro, Tejuçuoca/CE 
CNPJ n° 23.489.834/0001-08 CGF n° 06.920.921-5 

www.tejuçuoca.ce.gov.br 


